

Varje år dör cirka **8 000** svenskar i alkoholrelaterade sjukdomar. I endast 21% av fallen - 1700 st. - framgår det av dödsattesten att alkohol är boven i dramat.

Alkoholmissbrukare har en överdödlighet på tre till tio gånger jämfört med genomsnittsbefolkningen.

- Ett av fyra dödsfall bland europeiska män i åldern 15 - 29 år är alkoholrelaterat.
- Totalt dog **55 000** unga människor, i Europa, 1999, av orsaker relaterade till alkohol.

Källa: WHO



- Alkoholen kostar samhället runt 100 miljarder kronor årligen.

Sjukdomar med direkt koppling till alkohol

Cancer i matstrupens nedre del är mycket vanligare bland dem som dricker mycket och ofta, särskilt när det handlar om oblandad sprit. **Åderbråck** med livshotande blödningar som följd förekommer också.

Levern skall ta hand om alla gifter vi får i oss och oskadliggöra dessa, om det går. Alkohol skadar levern. Resultatet kan bli en livshotande **skrumplever**.

Främsta orsaken till skrumplever - **levercirrhos**- är alkoholmissbruk. Denna kan också utvecklas till **levercancer**. I västvärlden är en av orsakerna till levercancer just skrumplever resulterad av stor alkoholkonsumtion.

Magsäcken. Alkohol orsakar både magkatarr och magsår. Även kallade alkoholists yrkessjukdomar.

Hjärnskador - är relativt vanliga hos människor som druckit stora mängder alkohol under många år i följd. Minnesluckor i samband med alkoholförtäring kan vara ett tidigt symptom på hjärnskada.

Hjärtat. Regelbundet alkoholdrickande skadar hjärtmuskeln. Resultatet kan bli hjärtsvikt. I allvarliga fall hjärtinfarkt.

Bukspottkörteln. Inflammationer med svåra buksmärtor och försämrad förmåga att tillgodogöra sig födan som följd.

Dagligen kör över 15 000 personer alkoholpåverkade.



Varje år dör ett **hundratal** människor i den svenska trafiken och över 1000 personer skadas, svårt eller lindrigt, i olyckor där föraren varit alkoholpåverkad.

Att framföra ett motorfordon, påverkad av alkohol, kan jämföras med mordförsök.

Alkohol och graviditet - Alkoholkonsumtion under graviditeten kan, under vissa förhållanden, orsaka skador på det ofödda barnet, **Fetalt Alkoholsyndrom (FAS)**.

Fetalt Alkoholsyndrom (FAS) är en serie av mentala och fysiska skador som inkluderar mental efterblivenhet, skador på centrala nervsystemet och på organ och missbildningar av ansiktet. Dessa skador är irreversibla, det vill säga, skadorna blir livslånga. FAS-barn har låg födelsevikt och är kortare än normala barn. De växer också långsammare. Avvikelserna i utseendet kan vara ett platt ansikte, kort och bred näsa, tunn överläpp, underutvecklad käke och ett veck vid inre ögonvrån. FAS är den främsta kända orsaken till mental efterblivenhet.

Tänkvärt...

Finansdepartementet räknade i sin senaste budget med att staten under 2001 skulle få in 4,7 miljarder i skatteintäkter på spriten. År 2004 förväntar man sig att dessa intäkter ska ha reducerats till 2,7 miljarder på grund av ökad införsel.

...ställ detta mot samhällets kostnader för alkoholen, - 100 miljarder per år.

Folkhälsan

Konsekvenserna av alkoholkonsumtion är till sin omfattning och skadeverkningar det utan konkurrens största folkhälsoproblemet.

